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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Komórki raka mózgu potrafią upodabniać się
do komórek macierzystych

Per Oyvind Enger i jego współpracownicy pobierali z mózgu pacjentów fragmenty guza mózgu
z rodzaju glejaków i wszczepiali je szczurom. W większości przypadków komórki glejaka
uwsteczniały się, przyjmując cechy pierwotnych komórek macierzystych, a jednocześnie wykazując
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wyższą inwazyjność w stosunku do organizmu szczura.

Cechami, które przyjmują omawiane komórki, aby upodobnić się do komórek macierzystych, są m.in.
produkowanie specyficznych białek i umiejętność migracji w obrębie ustroju. Ale przede wszystkim
to, że po przeszczepie mogą one atakować tkankę mózgu gospodarza i swobodnie się w niej
namnażać, niezależnie do procesu angiogenezy, czyli wytwarzania nowych naczyń krwionośnych, co
w przypadku innych nowotworów jest niezbędne do normalnego rozwoju. Komórki, o których mowa,
do swoich potrzeb wykorzystują bowiem już istniejącą sieć naczyń.

Po pewnym czasie zatracają one jednak cechy komórek macierzystych i przekształcają się
w wyspecjalizowane komórki glejaka, z którego pochodzą.

Badania te dowodzą, że powszechnie stosowana terapia przeciwnowotworowa musi zostać
zmodyfikowana. Dotąd bowiem skupiała się ona na hamowaniu rozrostu naczyń krwionośnych
w obrębie guza. Przeprowadzony eksperyment dowiódł, że należy ją wzbogacić o dodatkowe
elementy, których zadaniem będzie niszczenie populacji inwazyjnych komórek
macierzystopodobnych wewnątrz guza.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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